
Protokół nr 1/14 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 30.01.2014 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1000 a zakończyła o godzinie 1155. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który przedstawił 

porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 

1. Opracowanie planu pracy. 

2. Sprawy bieżące 

Na posiedzeniu zatwierdzono protokół Nr 5 Komisji z dnia 12.12.2013 r. 

Do pkt 1. 

Na posiedzeniu opracowano plan pracy Komisji na 2014 r., który stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Do pkt 2. 

Z. Michael poruszył sprawę wykaszania terenów. Poinformował, że ostatnio uzyskał informacje, że 

w innych gminach stosuje się zasadę, że umarza się podatek w zamian za wykonanie pracy np. 

wykoszenie terenów zielonych. 

B. Gołuszko zauważyła, że powinna być umowa zlecenie jasno określona, najpierw wykonana 

praca, a dopiero w końcowym etapie zapłata poprzez umorzenie podatku. Tylko jak znaleźć w 

każdej miejscowości rolników, którzy w takiej formie wykosiliby teren. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że ludzie nie są chętni do wykoszenia i w ogóle do pomocy na 

wsi. Ponadto wykaszanie powinno być przygotowane już w miesiącu marca, a nie dopiero w 

czerwcu przystępować do tego.  

B. Gołuszko poinformowała, że można byłoby to zaproponować w formie umowy zlecenia i czy 

umowy o dzieło poprzez ogłoszenie przez Urząd na tablicach ogłoszeń. Następnie poinformowała, 

że drażnią ją niektóre inwestycje w Gminie. Wybudowano plac zabaw w Paczkowie który nie ma 

ogrodzenia, planuje się remont basenu bez remontu amfiteatru. 

J. Kalisz zauważyła, że radni nie widzą jak dane inwestycje będą wykonane. 

B. Gołuszko zauważyła, że nie jest fachowcem i nie musi oglądać projektów budowlanych bo się na 

tym nie zna, ale są w Urzędzie zatrudnione osoby, które powinny nad tym czuwać. 

 



J. Kalisz zauważyła, że radni znają tylko koszty, ale nie wiedzą jak projekty wyglądają. 

Zawnioskowała, aby przedstawiać radnym wizualizacje projektów przed przystąpieniem do 

realizacji. 

Z. Michael przypomniał, że kiedyś radni jeździli wskazywali np. dziury do remontów na drogach, 

gdy jakąś dziurę ominięto to jej nie wykonano. Komisja uczestniczyła też w odbiorach, ale wydaje 

mu się to zbędne, gdyż są pracownicy Urzędu, którzy za to odpowiadają. Ponadto nie chce 

podpisywać się pod tym, co ukazuje się na stronie internetowej „paczków24”.  

J. Kalisz zauważyła, że jest to dodatkowa przestrzeń do wymiany różnych argumentów. Ona 

natomiast wnioskuje o to, aby radni byli zapoznani z wizualizacjami inwestycji jeszcze przed 

przystąpieniem do zlecenia wykonania dokumentacji. Chciałaby zobaczyć wizualizację basenu, 

stadionu czy też innych inwestycji realizowanych w 2014 r. Przypomniała, że na ostatnim 

posiedzeniu Komisji zgłaszała problem zagospodarowania osób niepełnosprawnych. Następnie 

odczytała wniosek rodziców odnośnie utworzenia na terenie Gminy świetlicy terapeutyczne. 

Zaprosiła wszystkich na spotkanie w tej sprawie w dniu 7.02.2014 r. o godz. 1600 w Urzędzie 

Miejskim w Paczkowie. Następnie przedstawiła budynku – baraku na ulicy Chrobrego. Jest to 

miejsce wielu podpaleń, jest to niebezpieczne miejsce. Zgłosiła wniosek, aby albo zlikwidować ten 

barak, albo go zagospodarować, gdyż jest to niebezpieczne miejsce. Jeżeli coś stanie się w tym 

miejscu to dopiero będzie problem. 

Z. Michael zauważył, że jeżeli na terenie tym można budować domy to dobrze byłoby sprzedać ten 

teren. 

J. Kalisz dodała, że z tego tytułu byłyby dochody. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że może w tym miejscu zrobić siłownię zewnętrzną. 

J. Kalisz następnie poruszyła sprawę pism kierowanych do mieszkańców przez ZUKiM odnośnie 

zmian stawek czynszu. Jak przyglądnie się jednostkowym sprawom to sprawa bulwersuje. Na 

przykładzie przy powierzchni 60 m jednoosobowa rodzina otrzymała informację, że będzie płacić 

64 zł. więcej. Bulwersujący jest mechanizm, przy którym osoba ta zawnioskowała o zwolnienie z 

opłaty za śmieci dla osoby, która przebywa poza Gminą, automatycznie wykreślono tą osobę z 

liczby zamieszkujących mieszkanie i naliczono nadmetraż. 

Z. Michael przypomniał, że jak głosowano tą uchwałę to apelował do radnych żeby zastanowili się 

nad zapisami uchwały. Nikt nie zakwestionował tych zapisów. Do niego również docierają takie 

głosy, ale on mówił, że tak będzie, a nikt na to nie reagował. Teraz żeby ta sytuacja uległa zmianie 

to należy zmienić zapisy uchwały. 

B. Gołuszko zauważyła, że ZUKiM nie może kogoś wymeldować. 

Przewodniczący Komisji sformułował wnioski: 

 



1. Komisja wnioskuje o przygotowanie przez wydział merytoryczny rozwiązań dot. wykaszania terenów 

przyległych do dróg i ulic gminnych w 2014 r. Proponuje się zastosować system umów zleceń i umów o 

dzieło. Zastosowanie rozwiązań powinno nastąpić do końca marca 2014 r. Termin wykaszania powinien 

odbyć się w miesiącu czerwcu i w miesiącu sierpniu. Prosimy o odpowiedź jak wniosek został wykonany do 

końca marca 2014 r. 

2. Komisja widzi za zasadne przedstawianie Radzie Miejskiej wizualizacji projektów inwestycji jeszcze przed 

przystąpieniem do zlecenia wykonania dokumentacji technicznej. Wnioskuje się o przedstawienie już 

zaakceptowanych planów projektowych na remont i modernizację basenu i stadionu w Paczkowie, budowy 

boiska i parkingu w Gościcach, świetlicy w Lisich Katach oraz projektu remontu boiska przyszkolnego w 

Trzeboszowicach. Proponuje się aby w/w projekty zostały przedstawione na najbliższym posiedzeniu 

wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie. 

3. Komisja prosi o ustalenie stanu prawnego nieruchomości, na której znajduje się barak przy ul. Chrobrego 

oraz przedstawienie planu zagospodarowania tego terenu. Powyższą sprawę traktuje Komisja jako pilną ze 

względu na zagrażające w tym miejscu niebezpieczeństwo. 

Wnioski w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji.       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 
 

 


